Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 771/2023

Indica ao Prefeito Municipal a retirada de caminhões

pesados (caminhão de reciclados e outros caminhões) do

estacionamento/pátio do Complexo Bordin, conforme

especifica.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Foz do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que

viabilize a retirada de caminhões pesados (caminhão de reciclados e outros caminhões) do

estacionamento/pátio do Complexo Bordin e que sejam encaminhados para o DRM - Pátio de

Máquinas da Prefeitura, exceto os veículos que fazem transporte escolar e as ambulâncias.

J U S T I F I C A T I V A

A demanda é reivindicação da população que tem

dificuldade em encontrar vagas no local, pois os caminhões pesados ficam estacionados no

pátio.

O atendimento de tal proposição irá permitir um maior

número de vagas no estacionamento do complexo.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2023.

João Morales

Vereador

		2023-04-25T13:06:34-0300